313510 '  073209

ОТ

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/Jr.cs. // £5o2~j>
рганизации движения Об организации движе

транспорта в период с 20.09.2024 по 23.09.2024

В связи с проведением ремонтных работ тепловой сети по
ул. Демонстрации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
город Тула:

1. Ограничить движение всех видов транспортных средств с 22:00
20 сентября 2024 года до 06:00 23 сентября 2024 года на пересечении
ул. Демонстрации и ул. Вересаева.

2. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации
города Тулы:

а) совместно с МКУ «Центр организации дорожно-транспортной
деятельности города Тулы» организовать движение городского пассажирского
транспорта, осуществляющего перевозки пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тулы, на период
проведения работ в соответствии с планом организации движения городского
пассажирского транспорта (приложение);

б) совместно с МКУ «Центр организации дорожно-транспортной
деятельности города Тулы» установить контроль за работой городского
пассажирского транспорта.

3. Рекомендовать АО «Тулатеплосеть»:
а) предоставить на согласование в управление по транспорту и дорожному

хозяйству администрации города Тулы схему организации дорожного
движения при проведении работ на проезжей части участков улично-дорожной
сети города в соответствии с пунктом 1 распоряжения;

б) организовать проведение работ по установке временных дорожных
знаков в соответствии с согласованной схемой организации дорожного
движения при проведении работ на проезжей части участков улично-дорожной
сети города в соответствии с пунктом 1 распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности
дорожного движения управления Министерства внутренних дел России
по городу Туле оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного
движения, предусмотреть задержание транспортных средств в соответствии
с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
л о 7 £ Я V)

в период проведения мероприятия на участках улично-дорожной сети города
в соответствии с пунктом 1 распоряжения.

5. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой*-—
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
администрации города Тулы

U '.'Д
'•А /,\

•

" h "U
Д.О. Ярцев

Приложение
к распоряжению

Тулы
от

администрации города 1улы
-fg-0<3- АЛМ № _4j650irjo

План организации движения
городского пассажирского транспорта

в период с 22:00 20.09.2024 до 06:00 23.09.2024

Автобусные маршруты, по которым осуществляются
регулярные перевозки по регулируемому тарифу

N°
м-та

Наименование
маршрута

Схема движения

12 Завод РТИ -
Птицефабрика

«Тульская»

ул. Сурикова - ул. Макаренко - ул. Болдина -
ул. Дмитрия Ульянова - ул. Первомайская -

пр. Ленина- ул. Советская - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Кирова - ул. Каракозова -

ул. Индустриальная - Веневское шоссе

55 Ивановские дачи -
мкр. Петровский

квартал

пр-т Ленина - ул. Станиславского - ул. Николая
Руднева - ул. Агеева - ул. Тимирязева -

ул. Михеева - ул. Кауля - ул. Оборонная -
ул. Советская - ул. Демонстрации - ул. Фрунзе -

ул. Первомайская - ул. Дмитрия Ульянова -
Красноармейский пр-т - ул. Фрунзе -

ул. Коминтерна - ул. Федора Смирнова -
Павшинский мост - ул. Чмутова